
بازیکنانی مثل کسیه، محرز، فیرمینو 
یا تونی در لحظه ای از مسابقه تأثیرخود 
را با یک شوت، یک پاس یا یک ضربه 
ایستگاهی در بازی خواهند گذاشت وگرنه 
در کلیت بازی می شود مقابل تیمی که 
حتی 8 ستاره بین المللی دارد ایستادگی 
کرد و نتیجه گرفت.این نکته همان چیزی 
بود که بیرون از مجموعه پرسپولیس و در 
فضای هواداری و رسانه ای تقریباً هیچ 
کس به آن اعتقاد نداشت یا از حوالی 
اما خوشبختانه  آن هم نمی گذشت 
مطابق انتظار چنین فرضیه ای در تیم 
پرسپولیس و رختکن این تیم هرگز 
پرورش نیافته بود و نشانه های آن حتی 
با دریافت گل زودهنگام مشهود بود.نکته 
مهم در خصوص تعیین کنندگی ستاره ها 
در همان دقیقه 2 مسابقه اثبات شد اما 

چند نکته:
که  آن گل  از  پرسپولیس  بازگشت    

می توانست کاماً خردکننده و مخرب 
باشد سریع و فوق العاده بود به گونه ای 
که دقایقی بعد تیم پرسپولیس بود که 
سوار بر بازی شد و حریف را تحت تأثیر 

فوتبال خود قرار داد.
   کیفیت زمین حداقل 30 درصد کیفیت 

نمایش پرسپولیس را اراتقا داد و با اینکه 
تیم گاریدو باخت اما به صورت کلی 
بخصوص در فاز حمله نمایشی به 
مراتب بهتر از سه بازی برگزارشده لیگ 

برتری اش ارائه کرد.
میزان  و  ترکیبی  کارهای  تعداد     

هماهنگی تیم در فاز حمله به شکل 
چشمگیری بالا رفته و زوج سازی ها 
در تیم پرسپولیس قابل توجه بود. 
بازی  پرسپولیس همچنین توانست 
مالکانه خود را ارائه کرده و متناسب 
با این مالکیت توپ موقعیت گل هم 

کند. ایجاد 
ه  رکنند ا و مید ا نکته  ین  مهم تر    

درباره نمایش پرسپولیس، اشتیاق و 

عاقه مندی برای استمرار جهت ارائه 
فوتبالی پویا و رسیدن به گل تا سوت 
پایان مسابقه بود. پرسپولیس در طول 
این بازی حدوداً 104 دقیقه ای هیچ 
مقطعی که طولانی باشد بد نبود و برای 
دقایقی طولانی تحت تأثیر بازی حریف و 

ستارگان الاهلی قرار نگرفت.
   اتفاق ویژه در مورد پرسپولیس شرایط 

بدنی این تیم و کیفیت فیزیکی بازیکنان 
گاریدو بود که سرمربی الاهلی هم به 
آن اشاره کرد. تیمی که 104 دقیقه حمله 
می کند و از ابتدا تا انتهای مسابقه برای 
رسیدن به گل نقشه می کشد و درصدد 
اجرای کارهای تاکتیکی جهت خلق 
موقعیت فوتبال خودش را ارائه می کند 
حتماً باید به لحاظ بدنی پتانسیل رقم 

زدن چنین اتفاقی را داشته باشد. 

یادداشت

پیش بازی

بازگشت به تنظیمات کارخانه
شاه کلید پیروزی قاطع سه بر صفر استقال در پیکار 
با ستاره های گرانقیمت و مدعی الغرافه جسارت، 
برتری تاکتیکی، دوندگی و جنگندگی در تمام 90 
دقیقه و ازهمه مهم تر شجاعت کادرفنی آبی ها در 
ارائه یک بازی هجومی و بازگشت به تنظیمات کارخانه 
بود. نکونام به اشتباه در سه بازی نخست لیگ از 
سیستم چهار دفاع و دو دفاع مرکزی استفاده کرد 
و با اشتباهات فردی مدافعان، تنها چهار امتیاز 

کسب کرد.
در بازی با الغرافه علی رغم استفاده پدرو مارتینز از 
خوسلو و کومان و همچنین فرجان ساسی و محمد 
مونتاری در ترکیب اصلی تیمش، نکونام با مثلث 
دفاعی چشمی، سامان فاح و رافائل سیلوا، هم 
به دفاع تیمش عمق داد، هم با استفاده از قدرت 
بازیخوانی اندونگ که کاماً در خدمت دفاع تیمی 
بود، در کنار زبیر نیک نفس روزنه های نفوذ عناصر 

هجومی نماینده الغرافه را به طور کامل بست.
در فاز هجومی هم نمایش عالی رامین رضاییان، 
ماشاریپوف، بانکو و اسامی فرصت های گلزنی زیادی 
برای آبی پوشان ایجاد کرد که چه بسا اگر دقت 
مهاجمان و هافبک های هجومی تیم بیشتر بود، 
یک شکست تاریخی برای قطری ها رقم می خورد. 
برنامه های تاکتیکی استقال به گونه ای بود که 
رسانه های قطری از تیتر شکست سخت برای توصیف 
این پیکار لیگ نخبگان استفاده کردند. بی شک 
هواداران و طرفداران تیم و کارشناسان توقع چنین 
نمایشی را از نماینده ایران در لیگ آسیایی در ادامه 

رقابت ها دارند.
استقال از بحران خارج شده و از این به بعد نوع 
رفتار و عملکرد کادرفنی به رهبری نکونام و مدیران 
باشگاه وضعیت و جایگاه تیم را در لیگ برتر و لیگ 
نخبگان تعیین می کند. در چشم برهم زدنی بازی 
حساس دربی در 4 مهر از راه می رسد و این تیم نیاز 
به یک مهاجم نوک قبراق و سرحال و البته گلزن در 
تراز بانکو دارد. از سوی دیگر زمان آزمون و خطا برای 
پیداکردن ترکیب ایده آل آبی ها سپری شده و به نظر 
سیستم 2-5-3 که در هنگام حمله و در فاز هجومی 
به 3-4-3 تغییر می کند، با توجه به داشته ها، توان 
و تاکتیک پذیری شاگردان نکونام بهترین سیستم 

برای تیم است.
فشردگی رقابت های لیگ برتر از یک سو و معضات 
مربوط به ورزشگاه ها که چالش اساسی فوتبال ملی 
و باشگاهی ما درچند ماه اخیر است، نباید باعث شود 
استقال از حرکت در مسیر درست منحرف شود. هم 
مدیران عالی تیم و هم کادرفنی و بازیکنان باید به این 
مهم توجه کنند که آرامش و تمرکز روی مسائل فنی 
رمز موفقیت در چند هفته آینده به خصوص دیدار 
فوق حساس دربی، پیکار آسیایی با السد در زمین 
نماینده قطر و رویارویی با النصر که با حضور کریس 
رونالدو داعیه صعود به مرحله بعد لیگ نخبگان را 

دارد، محسوب می شود.
هنوز هفت مسابقه حساس و مهم در چهارچوب 
مرحله نخست لیگ نخبگان و بازی های سخت در 
لیگ برتر باقی مانده و همه اهالی فوتبال بعد از 
نمایش شجاعانه و بی نقص استقال توقع و انتظار 
دارند این روند عالی و امیدوارکننده ادامه یابد. آبی ها 
اگر قدر فرصت های خود را بدانند، هیچ بعید نیست 
بتوانند خاطرات آقایی در آسیا را در ذهن هواداران 
و طرفداران فوتبال باشگاهی زنده کنند. صرفنظر 
از مسائل تاکتیکی، آمادگی ذهنی و بدنی بی تردید 
حاکمیت آرامش و پرهیز همه جانبه از غلتیدن در 
دام حاشیه ها، بیشترین نقش در موفقیت و ادامه 
مسیر پیروزی در لیگ نخبگان را ایفا می کند. باید 
منتظر بمانیم و ببینیم مدیران، کادر فنی و بازیکنان 
می توانند از این فرصت ارزشمند برای ثبت خاطره ای 
ماندگار در اذهان فوتبال دوستان ایرانی استفاده کنند 
یا اینکه پس از چندی با حاشیه سازی بدخواهان، این 

مسیر رؤیایی مسدود می شود.

الوکره قطر – تراکتور، ساعت 19:30

آغاز شخم زنی در آسیا
اکبر منتشلو/تراکتور به عنوان یکی از نمایندگان 
کشورمان در بازی های آسیایی چهارشنبه 28 شهریور 
ساعت 19 و 30 دقیقه باید به مصاف تیم قطری 
الوکره برود. تراکتور با جذب بازیکنان خوب و ستاره 
لیگ برتر کشورمان، این فصل از رقابت ها را با قدرت 
شروع کرده و نشان داده که تیم ترسناکی برای 
حریفان است. تراکتوری ها تنها به جذب بازیکنان 
ستاره بسنده نکرده و با جذب سرمربی سابق تیم 
ملی کشورمان، نیمکتشان را نیز به دست سرمربی 
کاربلدی سپردند. اسکوچیچ و شاگردانش در اولین 
بازی توانستند صنعت نفت آبادان را شکست دهند 
و در دومین بازی نیز مس رفسنجان را از پیش رو 
برداشتند. تراکتوری ها در سومین بازی مقابل تیم 
قدرتمند پرسپولیس، به تساوی دست پیدا کردند و 
در چهارمین بازی با 4 گل هوادار را با شکست بدرقه 
کردند. اما شاگردان اسکوچیچ در پنجمین بازی و 
قبل از رفتن به آسیا، مقابل ذوب آهن با بدشانسی و 
تنها با یک گل شکست را پذیرفتند تا با شکست راهی 
مسابقات آسیایی شوند. البته حریف تراکتور در آسیا 
نیز با شکست، مقابل نماینده کشورمان قرار خواهد 
گرفت. الوکره قطر برعکس تراکتور، بازی هایش در 
قطر را با شکست شروع کرده، در دو بازی بعدی 
مقابل حریفانش به تساوی رسیده و بازی چهارم را با 
یک گل مقابل الشحانیه پیروز شده، اما این تیم هم 
مثل تراکتور بازی آخرش را با شکست مقابل الدحیل 
سپری کرده است. تا اینجای کار تراکتور شرایط بهتری 
از حریفش دارد و به نظر می رسد این تیم به دنبال 
شخم زدن الوکره قطر در این رقابت ها باشد تا با قدرت 

این بازی ها را شروع کند.
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رئیس هیأت مدیره آبی ها مذاکره با جانشین نکونام را رد کرد
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فصل پیش جواد نکونام با علی 
خطیر اختافات دامنه داری داشت 

و در طول فصل پیوسته علیه 
مدیریت باشگاه مصاحبه می کرد 
تا اینکه سرانجام با انتقال مالکیت 
استقال اختاف ها فروکش کرد 
و اوضاع با حضور مدیران جدید 
آرام شد. از همان زمان که باشگاه 

استقال به افراد دیگری واگذار 
شد، انتظار بود که دیگرشاهد 
بروز اختافات عجیب و غریب 
میان سرمربی و مدیریت نباشیم 
اما اظهارات جواد نکونام بعد از 
برتری مقابل الغرافه قطر نشان داد 

که موج تازه ای از این اختافات 
میان سرمربی استقال و مدیران 
آغاز شده است. نکونام که تا 10 
روز قبل از بازی با الغرافه تا آستانه 
برکناری نیز پیش رفته بود، حالا 
با کسب پیروزی مقابل رقیب 

قطری و صدرنشینی در جدول لیگ 
نخبگان به فکر انتقاد از مدیران 
افتاده است. نکونام در نقد عملکرد 
مدیران استقال این جمات را به 
زبان آورده است: »ما اول از همه 
این مشکل را داریم که بیرون از تیم 
هنوز کامل نیستیم و باید بیرون از 
تیم را درست کنیم. مدیر رسانه ای، 
عکاس و فیلمبردار نداریم. من بچه 
نیستم و این را می گویم که هواداران 
بدانند. آنها مالک و صاحب اصلی 
این باشگاه هستند. من از اول فصل 
کمک مربی خارجی و بدنساز خارجی 
می خواستم که نیاوردند. حتی اگر 
یک نفر هم به تیمم اضافه نشود 
مشکلی ندارم، اما بیرون از تیم و 
از نظر پشتیبانی مشکل داریم.« 
نکونام ادامه داد: »ما کاً حدود ۴۳ 
نفر هستیم و بیرون از تیم مشکل 
داریم. با سمیعی و شهریاری هم 
صحبت کرده ام و امیدوارم مشکات 
حل شود. من مشکلی با کار کردن 
ندارم و فقط می خواهم شرایط را 
برای من فراهم کنند و سپس انتظار 
داشته باشند. زشت است دستیار 
و مربی خارجی بخواهم و نیاورند. 
من با همین بازیکنان کار می کنم 

و مشکلی ندارم. اگر باشگاه بتواند 
می گوییم بازیکن جذب شود، اما 
در بیرون آشفته هستیم و هنوز کمی 

کار داریم.«
سرمربی استقال در شرایطی به 
انتقاد از مدیریت پرداخته که احمد 
مدیره  هیأت  رئیس  شهریاری، 
باشگاه استقال برکناری این مربی 
از سمتش را تکذیب کرده است. 
احمد شهریاری، رئیس هیأت مدیره 
باشگاه استقال درباره اینکه آیا 
ممکن است با مربیان جدید مذاکره 
شود و شایعات پیرامون برکناری 
نکونام در هفته های اخیر  صحت 
داشته یا خیر، این توضیحات را داده 
است: »چه کسی با سرمربی خارجی 
صحبت کرده است؟! هرکس صحبت 
کرده خودش جواب بدهد.« شهریاری 
درعین حال ابراز امیدواری کرده که 
با اضافه شدن یک دستیار خارجی به 
کادر فنی استقال اوضاع بهتر شود. 
البته نکونام درباره استخدام دستیار 
خارجی خود همواره معتقد بوده که 
نام فرد مورد نظر را به باشگاه اعام 
کرده، اما تا امروز اقدامی از سوی 
سران باشگاه استقال بابت حضور 

مربی جدید نشده است.

گزارش روز

پرسپولیس در جده شبیه بازنده ها نبود

امید، محصول گام اول
خشم گاریدو از تصمیمات متناقض

به پرسپولیس احترام بگذارید

 ایلیا بهزاد اول/ یکی از بحث برانگیزترین 
نکات مسابقه الاهلی- پرسپولیس، رد 
شدن صحنه پنالتی روی اوستون اورونوف 
پس از بازبینی توسط کمک داور ویدیویی 
بود. صحنه ای که در آن، برخورد مریح 
دمیرال مدافع باتجربه الاهلی با اوستون 
اورونوف مشخص بود اما داور پس از 
بازبینی صحنه، پنالتی پرسپولیس را رد 
کرد. با این حال این قاضی اردنی و داور 
تایلندی حاضر در اتاق VAR، در صحنه 
مشابه به سود الاهلی در نیمه دوم نظر 
خود را تغییر ندادند و پنالتی به سود 
نماینده عربستان اعام شد که این 
ضربه، در نهایت توسط الکسیس گندوز 
مهار شد. رد شدن پنالتی پرسپولیس در 
پایان بازی، واکنش تند خوان کارلوس 
گاریدو را به همراه داشت. سرمربی 
اسپانیایی که با نمایش قابل  قبول فنی 
در این مسابقه، به تدریج در حال به 
دست آوردن اعتماد هواداران پرسپولیس 
است در پایان مسابقه راجع به رد شدن 
پنالتی پرسپولیس با عصبانیت گفت: 
»همه آنجا دیدند که یک پنالتی اتفاق 
افتاد. بازیکنان و مربیان و هرکس که 
در استادیوم بود آن پنالتی را تأیید کرد. 
حتی خود داور سوت زد و نمی دانم چه 

شد که وی ای آر یک دفعه گفت پنالتی 
نیست. باز هم نمی دانم چه شد. یک 
چیزی را تکرار می کنم و تکرار می کنم 
و تکرار می کنم که پرسپولیس تیم 
بزرگی است. بازیکنان پرسپولیس بزرگ 
هستند. باشگاه پرسپولیس، بازیکنانش 
و هواداران آن قابل احترامند و باید به 
ما احترام گذاشته شود. تکرار می کنم 
باید به ما احترام گذاشته شود. احساس 
می کنم این بی احترامی به ما بود. 
من نمی توانم زیاد وارد مسائل داوری 
بشوم ولی باید بگویم این پنالتی برای 
ما گرفته نشد.«  صحبت های گاریدو در 
پایان مسابقه توسط مارک کاتنبرگ داور 
مطرح انگلیسی که سابقه قضاوت فینال 
جام ملت ها و لیگ قهرمانان اروپا را در 
کارنامه دارد نیز تأیید شد. او در خصوص 

صحنه پنالتی اورونوف این موضوع را 
مطرح کرد که با توجه به رخ ندادن یک 
اشتباه واضح و مشخص از سوی داور، 
دخالت کمک داور ویدیویی بی مورد 
بوده و یک پنالتی به سود پرسپولیس 
گرفته نشده است. البته از بین شش 
کارشناس داخلی، تنها یک کارشناس این 
صحنه را پنالتی تشخیص داده اما نکته 
قابل توجه در خصوص دو صحنه مشکوک 
این مسابقه، استاندارد دوگانه تیم داوری 
مسابقه در دو صحنه نزدیک به هم بود 
که در نهایت، پرسپولیس ایران را متضرر 
کرد. پرسپولیسی که از حضور کمک داور 
ویدیویی در فوتبال آسیا، خاطرات خوبی 
ندارد و باید دید در هفت بازی آینده لیگ 
نخبگان، چه ماجراهایی در انتظار این 

تیم خواهد بود  .

پس از بایدها و نبایدها و اما و اگرها و رفت و 
آمدها و نامه نگاری های انجام شده و انجام 
نشده سرانجام قرار است درهای شیک ترین 
استادیوم ایران روی بازی های بین المللی باز 
شود. داستان قلعه حسن خان اینقدر شور 
بود و آنقدر حیثیت بین المللی ما را نمک دار 
کرد که دستور از بالاها برای کوچ بازی های 
مهم بین المللی به مشهد صادر شد. تا آماده 
شدن آزادی برای میزبانی، حالا مشهد گزینه 
اول میزبانی هاست. هتلینگ بی نظیر، ترانسفر 
استاندارد و البته استادیوم مدرن امام رضا)ع( 
کمترین دردسر را برای مجریان امر جهت برگزاری 
باکیفیت بازی ها فراهم خواهد کرد. امروز ظاهراً 
کار از دعواهای اصولی و تاج فیروز خارج و به 
هماهنگی های کشوری برای باز شدن درهای 
این استادیوم کشیده شده است چراکه اگر غیر 
از این بود، بعید به نظر می رسید که امین زاده، 
مدیرعامل تربیت بدنی آستان قدس رضوی 
در برنامه تلویزیونی حاضر و صراحتاً اعام کند 
آستان قدس رضوی آماده میزبانی بازی هاست: 
»ورزشگاه امام رضا)ع( یک سرمایه ملی و هدیه ای 
از طرف آستان قدس رضوی برای مردم عزیز و 
سرافراز ایران اسامی است. همان طور که قبل از 
این هم بارها از طرف آستان قدس رضوی اعام 
شده، ما هیچ مانعی برای برگزاری مسابقات ملی 
و بین المللی و اردوهای ورزشی در این ورزشگاه 

نداریم. به طور طبیعی برگزاری هرگونه مسابقه 
در این ورزشگاه همانند دیگر ورزشگاه های کشور 
تابع قوانین مرتبط و اخذ مجوزهای لازم است 
و در صورت اخذ مجوز، آستان قدس رضوی 
برای در اختیار گذاشتن این ورزشگاه آمادگی 
کامل دارد.« این ادبیات البته با ادبیات چند 
ماه قبل تفاوتی نکرده؛ آنچه باعث خوشبینی به 
میزبانی استادیوم امام رضا)ع( شده، اینکه با 
این گفته های صریح بعید است که تاج فیروز 
به عنوان مدیرکل و نهادهای دیگر برای برگزاری 
بازی های بزرگ در مشهد دنبال ضمانت باشند. 
با این حال نکته ای که در این بین نباید از یاد 
برد، اتخاذ تدابیر دقیق برای این میزبانی در 
مشهد است تا نظیر اتفاقاتی که در بازی ایران 
و لبنان افتاد و فوتبال ما را سیبل حمات 
بدخواهان کرد، تکرار نشود. موضوع حضور 

بانوان در استادیوم یکی از مهم ترین ماجراها 
در مشهد است که نیاز به هماهنگی ویژه ای 
دارد و البته لاینحل نیست به این شرط که برای 
این میزبانی ها لج و لج بازی های استانی کنار 
گذاشته شود و برای آبروداری ملی همه دست 
در دست هم دهند. برای فدراسیون هم توجه به 
این نکته اهمیت دارد که اتمسفر متفاوت مشهد 
را درک کند و بر اساس همین درک، برنامه ریزی 
مناسبی برای حضور و اسکان میهمان پرطمطراق 
آسیایی داشته باشد. مشهد شهری است که 
می تواند به دلیل گذشته روشن اش در فوتبال 
همراه با تماشاگرانش مایه مباهات فوتبال ایران 
در اسیا باشد. بازی پرسپولیس و پاختاکور و البته 
استقال با النصر با حضور رونالدو می تواند 
بهترین مانور برای مسئولان فوتبال ایران در 
مشهد از حیث برگزاری استاندارد بازی ها باشد.

داود عطایی
روزنامه نگار

 ورزشگاه شهر قدس به عنوان 
ین  مهم تر ز  ا یکی  ن  با میز
دیدارهای آسیایی میان تیم های 
استقال و الغرافه در لیگ نخبگان 
انتخاب شد. این مسابقه، از 
اهمیت ویژه ای برای طرفداران و 
کارشناسان فوتبال برخوردار بود، 
اما متأسفانه شرایط نامناسب 
میزبانی باعث شد تا زنگ خطر  
برای میزبانی از سایر تیم های 
بزرگ آسیایی برای ایران روشن 

. د شو
 متأسفانه، ورزشگاه شهر قدس 
در زمینه میزبانی از این رویداد 
بزرگ با مشکات جدی روبه رو 
بود. از جمله مهم ترین چالش ها 
می توان به کمبود نور در ورزشگاه 
اشاره کرد. عاوه بر مشکات نور، 
کیفیت چمن ورزشگاه نیز بشدت 
ضعیف بود. این موضوع روی 
عملکرد تیم ها نیز تأثیر منفی 
گذاشت. بازیکنان نمی توانستند 
به اندازه کافی از مهارت های 
خود استفاده کنند و در نتیجه، 
بازی تحت تأثیر این شرایط قرار 

. فت گر
 همچنین، یکی از مشکات اساسی 
دیگر در این ورزشگاه، کیفیت 
پایین اینترنت بود. خبرنگاران و 
رسانه ها به عنوان حلقه ارتباطی 
میان بازی و مخاطبان، با کندی 

اینترنت مواجه بودند که کار 
خبررسانی و پوشش خبری این 
رویداد را بشدت دشوار می کرد. 
در دنیای امروزی، سرعت و دقت 
بالایی  اهمیت  از  خبررسانی 
برخوردار است و عدم توجه به 
این موضوع می تواند تبعات 
جدی برای رسانه ها و ورزشگاه ها 
به همراه داشته باشد. ضمن 
اینکه AFC نیز روی این موضوع 

تأکید بسیار ویژه ای دارد.
 در نهایت، نتیجه این دیدار 
با اینکه به نفع نماینده ایران 
بود اما واقعیت این است که 
زیرساخت های لازم برای برگزاری 
یک رویداد آسیایی در سطح بالا 
در ورزشگاه شهر قدس، وجود 

 . رد ا ند
ارزیابی این وضعیت نه تنها 
نیازمند توجه مسئولان ورزشی 
کشور به مسائل زیرساختی است، 
بلکه جامعه فوتبال باید به فکر 
بهبود این وضعیت باشد تا در 
آینده شاهد برگزاری مسابقات 
باکیفیت تری در لیگ نخبگان 
رقابت  یک  عنوان  به  آسیا 
بین المللی باشیم. امید است که 
با توجه به مشکات پیش آمده، 
در آینده نزدیک، زمینه بهبود 
شرایط میزبانی و ارتقای کیفیت 
برگزاری مسابقات فراهم شود.

سوژه

گزارش

جواد رستم زاده
روزنامهنگار


